
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
    COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  54  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto:  Rifacimento sito internet – Impegno di sp esa 
    

 
DETERMINAZIONE 

 
 
Assunta il giorno diciotto  del mese di marzo  dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 17.12.2010, è stato differito al 
31.03.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
   



      Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 02.02.2011 è stato stabilito di 
approvare il rifacimento del  sito Internet istituzionale del Comune di Malesco per adeguarlo al 
Codice della PA digitale  secondo le regole e direttive di cui alla Legge n.4 del 09.01.2004 e smi e 
di approvare in particolare il progetto per la realizzazione e manutenzione del nuovo sito internet 
presentato in data 28.01.2011 dalla Ditta EPublic s.r.l. di Galliate; 
 
   Che con tale atto è stato disposto al Responsabile del Servizio Segreteria di provvedere  a 
perfezionare l’affidamento del servizio di realizzazione del sito  e della manutenzione annuale e ad 
assumere i dovuti impegni di spesa; 
 
   Visto il progetto per la realizzazione e manutenzione del nuovo sito Internet presentato in data 
28.01.2011 dalla Ditta EPublic srl e rilevato che in fase di allestimento del sito è emersa 
l’opportunità di integrare anche i siti malescorto.it (dedicato all’evento Festival Internazionale del 
Cortometraggio che si svolge annualmente a Malesco) e leuzerie.it (dedicato all’Ecomuseo della 
pietra ollare) sul sito istituzionale del Comune di Malesco mantenendo i domini per le specifiche 
caselle email nonché di attivare i servizi Newsletter e SMS (pacchetto da 2000 sms); 
  
   Preso atto che il costo complessivo della progettazione e realizzazione del sito con i predetti 
servizi aggiuntivi ammonta per l’anno 2011 ad € 1.740,00 oltre ad IVA  mentre per i successivi anni 
il canone di manutenzione annuale ammonta ad € 620,00 oltre ai costi per i servizi  Newsletter e 
SMS da definirsi e ad IVA; 
   
   Visto il contratto in data 14.02.2011 regolante le modalità e costi per la realizzazione e 
manutenzione del sito internet del Comune di Malesco; 
   
   Evidenziato che i costi proposti sono economicamente convenienti e congrui in relazione ai prezzi 
di mercato anche tenuto conto dei costi sostenuti in passato per analoghe prestazioni; 
 
   Visto l’art. 19 comma 2 del Regolamento Comunale delle spese in economia per lavori, forniture 
e servizi approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 5 del 12.04.2007 secondo cui   per 
forniture e servizi di importo fino a € 10.000= l’affidamento è disposto a trattativa diretta con una 
sola ditta previa verifica della congruità dei prezzi; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare, in attuazione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 02.02.2011, alla 
Ditta EPublic srl la realizzazione e manutenzione del nuovo sito Internet del Comune di 
Malesco integrato con i siti malescorto.it e leuzerie.it alle condizioni e modalità previste nel 
contratto in data 14.02.2011 che qui si richiama integralmente; 

 
2. Di richiedere l’attivazione dei servizi aggiuntivi Newsletter e SMS (pacchetto da 2000 sms); 
 
3. Di assumere impegno di spesa di € 1.740,00 oltre ad IVA 20% e quindi € 2.088,00 quale 

costo complessivo per l’anno 2011 all’intervento 1010203 cap.9 del bilancio corrente; 
 
4. Di prendere atto che il canone annuo di manutenzione dal 2012 ammonta ad € 620,00  oltre 

ai costi per i servizi  Newsletter e SMS da definirsi e ad IVA rinviando ad apposita e 
successiva determinazione l’assunzione dell’impegno di spesa per l’esercizio 2012; 



5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.  
 

Il Responsabile del Servizio Segreteria  
       F.to   Dr.Antonella Salina 
  
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data:        18.03.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            F.to       Sartori Paola 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 25.03.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  25.03.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            F.to SALINA Dr. Antonella  
 

            
 

 
 


